AGROTAL 1
K71709015R
Selia: Tirane

23.02.2024

DREJTUAR: Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve te shogerise AGROTAL 1, Z. Artur Dojaka,
Aksioner | Vetem | shogerise.

TEMA: Mbi riorganizimin dhe shnderrimin e AGROTAL 1 nga Shogeri Aksionare ne Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar

RAPORT I ADMINISTRTORIT TE SHOQERISE AGROTAL 1 SHA

Ne emer te AGROTAL 1, nje shogeri aksionare, e regjistruar ne vitin 2007 me Nipt K71709015R, ne
perputhje me Legjislacionin ne Shqiperi, dergoj kete kerkese per te nisur procesin e shnderrimit te
shogerise sone nga shoqeri aksionare ne shogeri me pergjegjesi te kufizuar, sipas dispozitave te Ligjit
nr.9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", nenet 228 dhe 229 te tij.

1.Arsyet qe vleresojme per shnderrimin

AGROTAL 1 ka vendosur te shnderroje strukturen ligjore per tu perputhur me mire me mjedisin e
ndryshueshem te biznesit dhe nevojat operative.

Arsyet kryesore per kete shnderrim perfshijne:

Menaxhimi: Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ofron nje strukture me efikase dhe fleksibel te
menaxhimit, duke bere procesin e marrjes se vendimeve te brendshme me efikase.

Efikasitet | kostos: Shnderrimi do te rezultoje ne uljen e kostos administrative, duke na lejuar te
shpenzojme burimet me efektivisht.

2.Kapitali

Nga ky proces, nuk pritet te rezultoje asnje prekje e struktures se zoterimit te kapitalit apo e vleres
ekonomike te pjeseve te kapitalit

Shnderrimi | aksioneve ne kuota
Aktualisht kapitali | shogerise eshte ne vleren 492022000 Leke, | zoteruar 100 % nga aksioneri

I vetem | saj Z. Artur Dojaka.



Ne procesin e shnderrimit nuk do te ndryshoje vlera e kapitalit dhe as vlera e pjesmarrjes.

Kapitali | shogerise do te jete ne vleren 492022000Leke, | perberenga 1 (nje) kuote me vlere nominale
492022000 Leke per nje kuote.

3. Te drejtat dhe detyrimet e Shogerise ndaj te treteve

Shnderrimi nuk do te rezultoje ne asnje cenim te te drejtave te kreditoreve apo kontraktoreve duke
gene se shnderrimi nuk nderpret ne asnje moment egzistencen e shogerise si dhe te drejtat dhe
detyrimet qe ajo mbart kundrejt te treteve.

4. Punonjesit e Shogerise

Riorganizimi nuk sjell asnje efekt te ri ne statusin dhe marredheniet e punes se punemarresve si dhe
asnje nevoje per nderrnarrjet e pushimeve nga puna.

5.Pracesi | shnderrimit

Procesi | shnderrimit perfshin disa hapa dhe kerkesa ligjore. Ne jemi te perkushtuar per te
permbushur te gjitha detyrimet dhe per te permbushur te gjitha procedurat ligjore dhe rregullatore te
nevojshme per te siguruar nje kalim te gete.

Dokumentacioni Ligjor: Une kam pergatitur dokumentacionin ligjor te nevojshem, perfshire statutin dhe
- dokumentet e tjera te kerkuara. Une ju kerkoj te rishikoni dhe te miratoni keto dokumente

Miratimi | aksionereve ( Aksionerit teVetem): Si pjese e procesit te shnderrimit, une po kerkoj
miratimin e aksionerit te vetem, ne perputhje me Ligjin 9901, "Per tregtaret dhe shogerite tregtare",
per ndryshimin ne formen ligjore te shogerise.

Dorezimi dhe Regjistrimi: Ne do te plotesojme te gjitha formularet e kerkuar dhe do te dorezojme
dokumentet e nevojshme ne Qendren Kombetare te Biznesit per shnderrimin dhe regjistrimin zyrtar.

Jemi te perkushtuar per te siguruar ge te gjitha kerkesat dhe procedurat ligjore te permbushen gjate
ketij procesi te shnderrimit.

6. Konkluzione

Nga vleresimi | elementeve kryesore te shnderrimit te formes se shogerise nga ajo aksionare ne shogeri
me pergjegjesi te kufizuar, nuk priten efekte ne vleren e kapitalit te shogerise, pergindjen e pjeseve te
zoteruara nga ortaket, ne te drejtat dhe detyrimet e shogerise kundrejt te treteve si dhe efekte ne
numrin e punonjesve. Shnderrimi do te kete efekt vetem ne menyren e organizimit te brendshem te
struktures se Shogerise dhe ushtrimit te funksioneve.



Shogeria do te vazhdoje aktivitetin normalisht dhe bilanci | AGROTAL 1SHA do te trashegohet te
AGROTAL 1 SHPK.

Ne zbatimin e procedurave te riorganizimit nuk hasen veshtiresi te vecanta lidhur me vleresimet.
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